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STRUTTURE RICETTIVE

Tavola 1 - Capacità ricettiva per tipologia degli esercizi ricettivi e Enti di Destinazione

Territorio: REGIONE EMILIA-ROMAGNA - Anno 2019

Destinazione Romagna

Ambiti territoriali

ALBERGHIERI EXTRA-ALBERGHIERI TOTALE ESERCIZI

Esercizi
Camere/Camere

equivalenti
Letti/Letti
equivalenti

Bagni Esercizi
Camere/Camere

equivalenti
Letti/Letti
equivalenti

Bagni Esercizi
Camere/Camere

equivalenti
Letti/Letti
equivalenti

Bagni

Comuni della Riviera 3.124 108.913 217.467 113.030 6.352 30.455 113.445 15.079 9.476 139.368 330.912 128.109

Grandi comuni 96 3.510 6.859 3.551 774 2.242 5.249 2.093 870 5.752 12.108 5.644

Località termali 51 1.881 3.504 1.922 156 885 2.450 686 207 2.766 5.954 2.608

Località collinari 26 407 859 410 306 1.316 3.493 1.154 332 1.723 4.352 1.564

Comuni Appennino 22 377 677 395 76 733 2.255 434 98 1.110 2.932 829

Altre località 62 1.253 2.506 1.278 275 1.085 2.448 1.026 337 2.338 4.954 2.304

Totale Destinazione 3.381 116.341 231.872 120.586 7.939 36.716 129.340 20.472 11.320 153.057 361.212 141.058

Città Metropolitana di Bologna con Modena

Ambiti territoriali

ALBERGHIERI EXTRA-ALBERGHIERI TOTALE ESERCIZI

Esercizi
Camere/Camere

equivalenti
Letti/Letti
equivalenti

Bagni Esercizi
Camere/Camere

equivalenti
Letti/Letti
equivalenti

Bagni Esercizi
Camere/Camere

equivalenti
Letti/Letti
equivalenti

Bagni

Grandi comuni 146 8.740 16.722 8.911 1.711 4.609 10.143 4.123 1.857 13.349 26.865 13.034

Località termali 29 1.065 2.086 1.261 55 224 512 214 84 1.289 2.598 1.475

Località collinari 69 1.589 2.933 1.632 332 1.310 2.721 1.221 401 2.899 5.654 2.853

Comuni Appennino 155 2.940 5.706 2.995 302 2.700 7.766 1.375 457 5.640 13.472 4.370

Altre località 113 4.590 8.968 4.698 481 1.630 3.276 1.565 594 6.220 12.244 6.263

Totale Destinazione 512 18.924 36.415 19.497 2.881 10.473 24.418 8.498 3.393 29.397 60.833 27.995

Destinazione Emilia

Ambiti territoriali

ALBERGHIERI EXTRA-ALBERGHIERI TOTALE ESERCIZI

Esercizi
Camere/Camere

equivalenti
Letti/Letti
equivalenti

Bagni Esercizi
Camere/Camere

equivalenti
Letti/Letti
equivalenti

Bagni Esercizi
Camere/Camere

equivalenti
Letti/Letti
equivalenti

Bagni

Grandi comuni 76 3.917 7.340 3.958 523 1.314 2.701 1.209 599 5.231 10.041 5.167

Località termali 69 2.624 4.476 2.736 104 483 1.670 214 173 3.107 6.146 2.950

Località collinari 53 894 1.760 863 276 1.141 2.796 938 329 2.035 4.556 1.801

Comuni Appennino 84 1.088 2.174 1.030 296 2.634 8.396 1.144 380 3.722 10.570 2.174

Altre località 101 2.579 4.895 2.622 297 1.058 2.416 974 398 3.637 7.311 3.596

Totale Destinazione 383 11.102 20.645 11.209 1.496 6.630 17.979 4.479 1.879 17.732 38.624 15.688
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STRUTTURE RICETTIVE

Tavola 2 - Capacità ricettiva per tipologia degli esercizi ricettivi, tipo di apertura e Enti di Destinazione

Territorio: REGIONE EMILIA-ROMAGNA - Anno 2019
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STRUTTURE RICETTIVE

Tavola 2 - Capacità ricettiva per tipologia degli esercizi ricettivi, tipo di apertura e Enti di Destinazione

Territorio: REGIONE EMILIA-ROMAGNA - Anno 2019

Destinazione Romagna

Ambiti territoriali - Tipo
apertura

ALBERGHIERI EXTRA-ALBERGHIERI TOTALE ESERCIZI

Esercizi
Camere/Camere

equivalenti
Letti/Letti
equivalenti

Bagni Esercizi
Camere/Camere

equivalenti
Letti/Letti
equivalenti

Bagni Esercizi
Camere/Camere

equivalenti
Letti/Letti
equivalenti

Bagni

Comuni della Riviera Annuale 519 16.794 35.761 17.513 2.190 4.637 16.918 3.406 2.709 21.431 52.679 20.919

Stagionale 2.605 92.119 181.706 95.517 4.162 25.818 96.527 11.673 6.767 117.937 278.233 107.190

Totale 3.124 108.913 217.467 113.030 6.352 30.455 113.445 15.079 9.476 139.368 330.912 128.109

Grandi comuni

Annuale 95 3.498 6.837 3.539 759 2.191 5.129 2.040 854 5.689 11.966 5.579

Stagionale 1 12 22 12 15 51 120 53 16 63 142 65

Totale 96 3.510 6.859 3.551 774 2.242 5.249 2.093 870 5.752 12.108 5.644

Località termali

Annuale 38 1.276 2.412 1.307 137 713 1.802 623 175 1.989 4.214 1.930

Stagionale 13 605 1.092 615 19 172 648 63 32 777 1.740 678

Totale 51 1.881 3.504 1.922 156 885 2.450 686 207 2.766 5.954 2.608

Località collinari

Annuale 23 326 679 327 265 1.053 2.597 969 288 1.379 3.276 1.296

Stagionale 3 81 180 83 41 263 896 185 44 344 1.076 268

Totale 26 407 859 410 306 1.316 3.493 1.154 332 1.723 4.352 1.564

Comuni Appennino

Annuale 15 236 417 247 65 437 1.298 278 80 673 1.715 525

Stagionale 7 141 260 148 11 296 957 156 18 437 1.217 304

Totale 22 377 677 395 76 733 2.255 434 98 1.110 2.932 829

Altre località

Annuale 61 1.233 2.419 1.258 268 1.065 2.392 1.007 329 2.298 4.811 2.265

Stagionale 1 20 87 20 7 20 56 19 8 40 143 39

Totale 62 1.253 2.506 1.278 275 1.085 2.448 1.026 337 2.338 4.954 2.304

Totale Destinazione

Annuale 751 23.363 48.525 24.191 3.684 10.096 30.136 8.323 4.435 33.459 78.661 32.514

Stagionale 2.630 92.978 183.347 96.395 4.255 26.620 99.204 12.149 6.885 119.598 282.551 108.544

Totale 3.381 116.341 231.872 120.586 7.939 36.716 129.340 20.472 11.320 153.057 361.212 141.058
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Fonte: Strutture Ricettive

STRUTTURE RICETTIVE

Tavola 2 - Capacità ricettiva per tipologia degli esercizi ricettivi, tipo di apertura e Enti di Destinazione

Territorio: REGIONE EMILIA-ROMAGNA - Anno 2019

Città Metropolitana di Bologna con Modena

Ambiti territoriali - Tipo
apertura

ALBERGHIERI EXTRA-ALBERGHIERI TOTALE ESERCIZI

Esercizi
Camere/Camere

equivalenti
Letti/Letti
equivalenti

Bagni Esercizi
Camere/Camere

equivalenti
Letti/Letti
equivalenti

Bagni Esercizi
Camere/Camere

equivalenti
Letti/Letti
equivalenti

Bagni

Grandi comuni Annuale 146 8.740 16.722 8.911 1.705 4.483 9.648 4.108 1.851 13.223 26.370 13.019

Stagionale . . . . 6 126 495 15 6 126 495 15

Totale 146 8.740 16.722 8.911 1.711 4.609 10.143 4.123 1.857 13.349 26.865 13.034

Località termali

Annuale 27 983 1.914 1.178 52 216 480 206 79 1.199 2.394 1.384

Stagionale 2 82 172 83 3 8 32 8 5 90 204 91

Totale 29 1.065 2.086 1.261 55 224 512 214 84 1.289 2.598 1.475

Località collinari

Annuale 69 1.589 2.933 1.632 321 1.257 2.574 1.179 390 2.846 5.507 2.811

Stagionale . . . . 11 53 147 42 11 53 147 42

Totale 69 1.589 2.933 1.632 332 1.310 2.721 1.221 401 2.899 5.654 2.853

Comuni Appennino

Annuale 133 2.450 4.784 2.507 263 2.233 6.290 1.008 396 4.683 11.074 3.515

Stagionale 22 490 922 488 39 467 1.476 367 61 957 2.398 855

Totale 155 2.940 5.706 2.995 302 2.700 7.766 1.375 457 5.640 13.472 4.370

Altre località

Annuale 113 4.590 8.968 4.698 476 1.614 3.251 1.553 589 6.204 12.219 6.251

Stagionale . . . . 5 16 25 12 5 16 25 12

Totale 113 4.590 8.968 4.698 481 1.630 3.276 1.565 594 6.220 12.244 6.263

Totale Destinazione

Annuale 488 18.352 35.321 18.926 2.817 9.803 22.243 8.054 3.305 28.155 57.564 26.980

Stagionale 24 572 1.094 571 64 670 2.175 444 88 1.242 3.269 1.015

Totale 512 18.924 36.415 19.497 2.881 10.473 24.418 8.498 3.393 29.397 60.833 27.995
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Tavola 2 - Capacità ricettiva per tipologia degli esercizi ricettivi, tipo di apertura e Enti di Destinazione
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Tavola 2 - Capacità ricettiva per tipologia degli esercizi ricettivi, tipo di apertura e Enti di Destinazione

Territorio: REGIONE EMILIA-ROMAGNA - Anno 2019

Destinazione Emilia

Ambiti territoriali - Tipo
apertura

ALBERGHIERI EXTRA-ALBERGHIERI TOTALE ESERCIZI

Esercizi
Camere/Camere

equivalenti
Letti/Letti
equivalenti

Bagni Esercizi
Camere/Camere

equivalenti
Letti/Letti
equivalenti

Bagni Esercizi
Camere/Camere

equivalenti
Letti/Letti
equivalenti

Bagni

Grandi comuni Annuale 71 3.583 6.666 3.616 423 1.128 2.268 1.029 494 4.711 8.934 4.645

Stagionale 5 334 674 342 100 186 433 180 105 520 1.107 522

Totale 76 3.917 7.340 3.958 523 1.314 2.701 1.209 599 5.231 10.041 5.167

Località termali

Annuale 61 2.347 4.010 2.452 76 156 368 165 137 2.503 4.378 2.617

Stagionale 8 277 466 284 28 327 1.302 49 36 604 1.768 333

Totale 69 2.624 4.476 2.736 104 483 1.670 214 173 3.107 6.146 2.950

Località collinari

Annuale 50 836 1.634 806 206 776 1.769 700 256 1.612 3.403 1.506

Stagionale 3 58 126 57 70 365 1.027 238 73 423 1.153 295

Totale 53 894 1.760 863 276 1.141 2.796 938 329 2.035 4.556 1.801

Comuni Appennino

Annuale 68 828 1.641 775 189 1.854 5.458 827 257 2.682 7.099 1.602

Stagionale 16 260 533 255 107 780 2.938 317 123 1.040 3.471 572

Totale 84 1.088 2.174 1.030 296 2.634 8.396 1.144 380 3.722 10.570 2.174

Altre località

Annuale 99 2.540 4.824 2.583 260 959 2.188 883 359 3.499 7.012 3.466

Stagionale 2 39 71 39 37 99 228 91 39 138 299 130

Totale 101 2.579 4.895 2.622 297 1.058 2.416 974 398 3.637 7.311 3.596

Totale Destinazione

Annuale 349 10.134 18.775 10.232 1.154 4.873 12.051 3.604 1.503 15.007 30.826 13.836

Stagionale 34 968 1.870 977 342 1.757 5.928 875 376 2.725 7.798 1.852

Totale 383 11.102 20.645 11.209 1.496 6.630 17.979 4.479 1.879 17.732 38.624 15.688
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STRUTTURE RICETTIVE

TAVOLA 3 - Capacità ricettiva per Enti di Destinazioni, tipologia e classificazione degli esercizi ricettivi

Territorio: REGIONE EMILIA-ROMAGNA - Anno 2019

Elaborazione:Servizio Statistica - Regione Emilia-Romagna
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STRUTTURE RICETTIVE

TAVOLA 3 - Capacità ricettiva per Enti di Destinazioni, tipologia e classificazione degli esercizi ricettivi

Territorio: REGIONE EMILIA-ROMAGNA - Anno 2019

Destinazione Romagna

Tipologia e classificazione esercizi ricettivi Esercizi
Camere/Camere

equivalenti
Letti/Letti
equivalenti

Bagni

ALBERGHIERI 3.381 116.341 231.872 120.586

Alberghi 5 stelle e 5 stelle sup. 10 653 1.371 668

Alberghi 4 stelle e 4 stelle sup. 276 15.725 32.260 16.203

Alberghi 3 stelle e 3 stelle sup. 1.982 75.080 148.336 77.647

Alberghi 2 stelle 634 15.315 27.881 16.211

Alberghi 1 stella 234 4.201 7.261 4.266

Residenze Turistico Alberghiere 245 5.367 14.763 5.591

Totale 3.381 116.341 231.872 120.586

EXTRA-ALBERGHIERI 7.939 36.716 129.340 20.472

Campeggi e aree attrezzate per camper e roulotte 63 17.722 65.990 3.978

Villaggi turistici 9 3.152 11.738 827

Campeggi e villaggi turistici forma mista 2 135 376 0

Alloggi in affitto gestiti in forma imprenditoriale 6.664 8.410 31.707 8.554

Agriturismi 316 1.854 4.301 1.856

Ostelli per la gioventù 32 950 3.491 1.031

Case per ferie 73 2.810 8.308 2.737

Rifugi (alpini o escursionistici) 8 30 140 24

Bed and breakfast 772 1.653 3.289 1.465

Totale 7.939 36.716 129.340 20.472

11.320 153.057 361.212 141.058

TOTALE ESERCIZI 11.320 153.057 361.212 141.058
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STRUTTURE RICETTIVE

TAVOLA 3 - Capacità ricettiva per Enti di Destinazioni, tipologia e classificazione degli esercizi ricettivi
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STRUTTURE RICETTIVE

TAVOLA 3 - Capacità ricettiva per Enti di Destinazioni, tipologia e classificazione degli esercizi ricettivi

Territorio: REGIONE EMILIA-ROMAGNA - Anno 2019

Città Metropolitana di Bologna con Modena

Tipologia e classificazione esercizi ricettivi Esercizi
Camere/Camere

equivalenti
Letti/Letti
equivalenti

Bagni

ALBERGHIERI 512 18.924 36.415 19.497

Alberghi 5 stelle e 5 stelle sup. 2 157 290 170

Alberghi 4 stelle e 4 stelle sup. 98 8.556 16.817 9.004

Alberghi 3 stelle e 3 stelle sup. 237 7.030 13.124 7.195

Alberghi 2 stelle 107 1.631 3.088 1.625

Alberghi 1 stella 36 454 824 370

Residenze Turistico Alberghiere 32 1.096 2.272 1.133

Totale 512 18.924 36.415 19.497

EXTRA-ALBERGHIERI 2.881 10.473 24.418 8.498

Campeggi e aree attrezzate per camper e roulotte 28 2.074 6.668 501

Alloggi in affitto gestiti in forma imprenditoriale 1.440 2.953 7.030 2.835

Agriturismi 247 1.464 3.180 1.518

Ostelli per la gioventù 16 244 636 212

Case per ferie 49 1.525 2.361 1.417

Rifugi (alpini o escursionistici) 10 67 217 47

Bed and breakfast 1.091 2.146 4.326 1.968

Totale 2.881 10.473 24.418 8.498

3.393 29.397 60.833 27.995

TOTALE ESERCIZI 3.393 29.397 60.833 27.995
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STRUTTURE RICETTIVE

TAVOLA 3 - Capacità ricettiva per Enti di Destinazioni, tipologia e classificazione degli esercizi ricettivi

Territorio: REGIONE EMILIA-ROMAGNA - Anno 2019

Elaborazione:Servizio Statistica - Regione Emilia-Romagna
Fonte: Strutture Ricettive

STRUTTURE RICETTIVE

TAVOLA 3 - Capacità ricettiva per Enti di Destinazioni, tipologia e classificazione degli esercizi ricettivi

Territorio: REGIONE EMILIA-ROMAGNA - Anno 2019

Destinazione Emilia

Tipologia e classificazione esercizi ricettivi Esercizi
Camere/Camere

equivalenti
Letti/Letti
equivalenti

Bagni

ALBERGHIERI 383 11.102 20.645 11.209

Alberghi 5 stelle e 5 stelle sup. 3 337 676 337

Alberghi 4 stelle e 4 stelle sup. 54 3.470 6.676 3.545

Alberghi 3 stelle e 3 stelle sup. 199 5.480 9.940 5.607

Alberghi 2 stelle 67 983 1.765 958

Alberghi 1 stella 43 504 914 427

Residenze Turistico Alberghiere 17 328 674 335

Totale 383 11.102 20.645 11.209

EXTRA-ALBERGHIERI 1.496 6.630 17.979 4.479

Campeggi e aree attrezzate per camper e roulotte 22 1.948 7.060 226

Villaggi turistici 2 51 176 51

Alloggi in affitto gestiti in forma imprenditoriale 693 1.607 3.653 1.477

Agriturismi 231 1.295 2.954 1.226

Ostelli per la gioventù 22 202 778 196

Case per ferie 25 389 756 355

Rifugi (alpini o escursionistici) 15 59 384 40

Bed and breakfast 486 1.079 2.218 908

Totale 1.496 6.630 17.979 4.479

1.879 17.732 38.624 15.688

TOTALE ESERCIZI 1.879 17.732 38.624 15.688
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